[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _____________

№  _______
Об утверждении Порядка установки
и эксплуатации информационных конструкций
на территории МО «Город Гатчина»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области, решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25.10.2017 № 54 «Об утверждении Правил благоустройства территории МО «Город Гатчина», с учётом положений Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок установки и эксплуатации информационных конструкций на территории МО «Город Гатчина» (согласно приложению 1).
2. Утвердить Положение о ведении реестра выданных согласований на установку и эксплуатацию информационных конструкций на территории МО «Город Гатчина» (согласно приложению 2).

3. Назначить Муниципальное бюджетное учреждение «Архитектурно-планировочный центр» Гатчинского муниципального района в качестве управляющей компании по подготовке документов для выдачи согласований на установку и эксплуатацию информационных конструкций на территории МО «Город Гатчина».
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.
5. Контроль исполнения постановления возложить на председателя комитета градостроительства и архитектуры Гатчинского муниципального района Коновалова Д.В.
Глава администрации                                                                           Е.В. Любушкина
Исп. Коновалов Д.В.